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Haber-Yorum 

Hilafet Yeniden Kurularak Büyük İslami Bir Güç Tesis Edilebilir! 

 

Haber:  

İbrahim Hilal, El-Cezire Net’in internet sitesinde şu başlıklı bir makale yazdı: “Hilafet 
Hakkında Yeniden Düşünmek… Büyük İslami Bir Gücün Tesis Edilmesi Gerçekten Mümkün 
müdür? Başında şöyle dedi: Bu bağlamda yeniden İngiltere “Leeds” Üniversitesi’nde Sosyal 
Teori ve Sömürge Sonrası Düşünce Profesörü “Selman Seyyid’in” “Hilafeti Yeniden Kurmak… 
Sömürgeciliğin ve Küresel Düzenin Parçalanması” kitabı geldi. Kitapta siyasi bir kurum olarak 
“Hilafetin” yeniden kurulmasının imkânsızlığını öne süren argümanları çürütmek yoluyla Hilafet 
kurumu hakkında yeniden düşünülmüş ve Hilafetin kaldırılmasından bu yana “Hilafet” 
tartışmalarına egemen olan temel kavramların altı oyulmuş ve parçalanmıştır.  Kitap, 2018 
yılında Beyrut’ta Muhammed Seyyid Büşra tarafından tercüme edilerek Arap Araştırma ve 
Yayıncılık Ağı tarafından yayınlanmıştır.”    

 

Yorum:  

Kitabın düşüncesi, kitabın yazarı açısından, resmi üniversiteler ve medya düzeyinde aleni 
olarak düşünülmesine izin verilenlerin kapsamı dışında düşünmesi harika. Kitabın yazarı, 
İngiltere’deki Leeds Üniversitesi’nde Sosyal Bilgiler ve Sömürge Sonrası Düşünce profesörüdür. 
Profesör İbrahim Hilal ise bu kitabı El-Cezire gibi bir sitede sunuyor. Bundan dolayı resmi 
üniversitelerin ve medyanın kapsamı dışında düşündüğünü söyledik. Ancak bu, kapsamlı bir 
hayat nizamı olması vasfıyla İslam ümmetinin kapsamı ve İslam’ın yeniden dönüşü yönündeki 
özlemler kapsamı dahilinde bir düşünce olduğu gibi özellikle büyük ülkeler olmak üzere Batılı 
ülkelerin, İslami Hilafetin yeniden geri dönüşü hakkındaki korkularının kapsamı dahilinde olan 
bir düşüncedir. Zira onlar, İslam ümmetine liderlik edecek İslami ideolojinin büyüklüğünden ve 
İslam ümmetinin coğrafi, ekonomik ve siyasi boyutlarının büyüklüğünden dolayı İslami Hilafetin 
büyük bir güç olacağının farkındadırlar.        

Kitabın yazarı Dr. Selman Seyyid ile kitabı takdim eden Prof. Dr. İbrahim Hilal’de eksik olan, 
İslam ümmeti arasına ve dünyaya yayılmış Hilafet projesini taşıyan büyük bir partinin varlığıdır. 
Zira bu projeyi vakıa zemininde gerçekleştirmeye yaklaşan ümmetle birlikte büyük adımlar atan 
Hizb-ut Tahrir’dir.  

Bu kitabın ilginç olan yanı sunumu ve yorumlanmasıdır. Zira gerçekçi bir bakış açısıyla 
hareket ediyor. Yani önce zaman içinde, sonra mekan, okyanuslar ve denizler boyunca uzanan 
ve büyük İslami bir güç inşa etmek için bütünleştirici bir güce sahip olan İslam ümmetinin 
vakıasından başlıyor. Dolayısıyla İslam ile siyaseti birbirine bağlamanın zaruretini vurguluyor ve 
Hilafet Nizamının yeniden kurulmasını reddeden argümanlara karşı çıkıyor. Ancak kitap, İslami 
ekonomik sistemle ilgili çalışmasında, faizin yasaklanması ve zekâtın idaresi gibi bazı detaylarla 
sınırlı kalmıştır. Bu yüzden Hizb-ut Tahrir tarafından yayınlanan ve benimsenen İslam’da 
Ekonomik Nizam Kitabı’nı incelemeye ihtiyacı olduğu konusunda şüphe yoktur.    

Söz konusu kitapta, böyle hızlı bir yoruma uygun olmadığından dolayı üzerinden durulması 
gereken birçok nokta vardır. Ancak bu bizi, hem kitabın yazarı Selman’ı hem de kitabı takdim 
eden Prof. Hilal’i davet etmekten muaf tutmayacağı gibi onları, benimsenen veya 
benimsenmeyen kitapları ve çeşitli yayınları ve neşriyatlarıyla Hizb-ut Tahrir’in kültürünü 
incelemeye davet etmekten de bizi muaf tutmaz. Belki de böylece Hilafete olan bakışları gitgide 
genişleyeceği gibi Hilafetin vakıasıyla daha uyumlu bir hale gelirler.    
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Halife Muhammed – Ürdün 
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